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VYSOKOSKOLSKA STUDIA JANA SOBOTKY

MARTINA KASPAROVA

Jan Sobotka zacal roku 1881 studovat ¢eskou techniku v Praze v I. odboru.
Poznamenejme, ze v té dobé doslo k velkym personalnim zménam v profesor-
ském sboru, které byly zptsobeny odchodem fady profesortt na nové ustanove-
nou ¢eskou univerzitu (1882).! V poslednim semestru technického studia roku
1885 zahajil J. Sobotka jako mimotfadny student jesté studium na filosofické
fakulté ¢eské univerzity v Praze. Absolvoval ji roku 1886 a o rok pozdéji zde
slozil zkousky ucitelské zpisobilosti z matematiky a deskriptivni geometrie.

Nize uvedeny prehled prednasek a seminait, které si J. Sobotka béhem
svych studil zapsal, byl vytvofen podle [4], [5] a [3]. Kromé nézvu prednések
je v seznamu uvedena také tydenni hodinova dotace predmétu a jméno vyucu-
jiciho.

STUDIUM NA C. K. CESKE VYSOKE SKOLE TECHNICKE

Zimni b&h 1881/82

Mathematika I. béh 7+1  Blazek
Deskriptivni geometrie (organickd geometrie formy) 5410 Tilger?
Mineralogie 6+1 Novak®
Fysika obecné i technicka 7+2  Zenger
Kresleni od ruky I. béh 8 Maixner
O poctu pravdépodobnosti a methoda nejmensich ¢tverca 2 Panek

Letni béh 1881/82

Mathematika I. béh 7+1  Blazek
Deskriptivni geometrie (organickd geometrie formy) 5+10 Tilser
Fysika obecnd i technicka 7+2  Zenger
Kresleni od ruky I. béh 8 Maixner
O poc¢tu pravdépodobnosti a methoda nejmensich ¢tverca 2 Panek
Perspektiva LS 2+4  TilSer
Geologie* 6+1 Novak

O vyssi algebie 2 Ed. Weyr

1 Napt. Jan Krejéi (1825-1887), zakladatel ¢eské geologie, se stal fadnym profesorem
geologie a mineralogie na ¢eské univerzité. Viz [1], str. 141.

2 V letech 1879 az 1885 byl F. Tilser poslancem rakouské Fisské rady, v prednéaskach ho
zastupoval B. Prochézka. Viz [1], str. 129.

3 Ve studijnim programu pro skolni rok 1881-82, viz [3], nebyl pFednésejici uveden. Podle
[1], str. 142, suploval pfednasky dfive vedené Janem Krejéim Otomar Novék (1851-1892).

4 Podle programu piednasek na studijni rok 1881-82, viz [3], str. 22, nesla prednaska
nazev Geologie a paleontologie.
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Zimni b&h 1882/83

Mathematika II. béh
Deskriptivni geometrie
Geometrie polohy

Fysika obecnd i technicka
Statika a dynamika

Letni b&h 1882/83

Mathematika II. béh
Deskriptivni geometrie
Fysika obecna i technicka
Nauka o pruznosti a pevnosti

Zimni b&h 1883/84

Mathematika I. béh
Fysika obecna i technicka
Encyklopedie polniho hospodarstvi

Letni béh 1883/84

Mathematika I. béh
Fysika obecna i technicka
Encyklopedie polniho hospodaistvi

Zimni b&h 1884/85

Mathematika II. béh
Deskriptivni geometrie
Geometrie polohy

Nauka o pruznosti a pevnosti
Vyklady o astronomii®
Statika a dynamika
Elektrotechnika
Stereotomie

Fysikalni geografie

Nauka o osvétleni”

O poétu pravdépodobnosti®

7+1
5+10

7+2

7+1
5+10
7+2

7+1
742

7+1
7+2

7+1
5+10
3

4

5
3+1
243
1
2+4
2

Blazek
Tilser

Ed. Weyr
Zenger
Haussmann

Blazek
Tilger
Zenger
Solin

Blazek
Zenger
Lambl

Blazek
Zenger
Lambl

Blazek
Tilser
Ed. Weyr
Solin

Salaba®
Domalip
Solin
Feistmantel
Prochazka
Panek

5V programu piednések [3] pro studijni rok 1884—-85 neni uvedena zadna prednaska tohoto
nazvu. Snad se jednalo o prednasku Praktickd astronomie s cvicenim v observatori vedenou

K. V. Zengrem v rozsahu 2 hodiny tydné.

6 V programech piednasek [3] neni ptednasejici uveden. Podle [1], str. 152, pfevzal A. Sa-
laba veskeré prednasky po V. Haussmannovi, ktery pro nemoc odesel pred¢asné od 1. 3. 1884

do penze.



Letni b&h 1884/85

Mathematika II. béh
Deskriptivni geometrie
Vyklady o astronomii®
Elektrotechnika
Stereotomie

Nauka o osvétleni”

O poétu pravdépodobnosti®

7+1
5+10

3+1
1+3
244
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Blazek
TilSer

Domalip
Solin
Prochazka
Péanek

STUDIUM NA CESKE KARLO-FERDINANDOVE UNIVERSITE

Letni b&h 1884/85

O elliptickych integralech
O vyvoji mluvy
Mathematicky seminaf:
provadéni mathematickych kol

Zimni b&h 1885/86

O integralech omezenych
Mathematicky seminai:

vvvvvv

Letni b&h 1885/86

O Eulerovych integralech
Mathematicky seminai:

vvvvvv

—_

Studnicka
Lindner
Studnicka

Studnicka,
Studnicka

Studnicka
Studnicka

7 Podle programu ptednasek pro studijni rok 1884-85, viz [3], str. 32, se tato prednaska
nazyvala Nauka o geometralném osvétlent a sestrojovani kiivek urcitych intensit.

8 V programu prednasek pro studijni rok 1884-85, viz [3], str. 20, je uveden uplny nazev
této prednasky — O poctu pravdépodobnosti a methodé nejmensich ctverci.
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